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sikrer et bredt grundlag for den faglige vurde- 
ring af ansøgningerne. 

Udvalget vil udføre sit arbejde på grundlag 
af en vedtægt, som til orientering er vedlagt i 
kopi. 

I denne vedtægt er angivet grundlaget for 
udvalgets arbejde. Tidligere relationer mellem 
enkelte avlere og Genressourceudvalget indgår 
ikke i dette grundlag. 

Jeg har tillid til, at det rådgivende udvalg vil 
udføre sit arbejde på betryggende vis, og ser 
derfor ikke nogen grund til at ændre på udval- 
gets sammensætning eller drage andre konse- 
kvenser med hensyn til udvalgets funktion. 

Bilag 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
Maj 2000 

Vedtægt for 
Fødevareministeriets rådgivende udvalg 

vedrørende bevarings- og besøgscentre for gamle 
danske husdyrracer 

Lovgrundlag 
Fødevareministeriets rådgivende udvalg vedrø- 
rende bevarings- og besøgscentre for gamle 
danske husdyrracer oprettes i medfør af akt- 
stykke nr. 199 af 12. april 2000. 

Formål og opgaver 
Fødevareministeriet har med aktstykke nr. 199 
af 12. april 2000 afsat 2 mio. kr. årligt i perioden 
2000-2003 til en særlig indsats for arbejdet til 
bevarelse af danske husdyrarter/-racer. Denne 
indsats udmøntes ved at støtte private avlere af 
gamle danske husdyrarter/-racer, således at de 
kan fungere som bevarings- og besøgscentre. 

Ansøgning om støtte til drift af et bevarings- 
center sker på et særligt ansøgningsskema, der 
skal indsendes til Direktoratet for FødevareEr- 
hverv, jf. bekendtgørelse og vejledning herom. 

Udvalget skal forestå behandlingen af ansøg- 
ningerne. Udvalget afgiver indstilling til Direk- 
toratet for FødevareErhverv om, hvilke ansøg- 
ninger der bør imødekommes og hvilke drifts- 
udgifter og procentdel heraf, som indgår i til- 
skudsgrundlaget. 

Udvalget skal i sin vurdering af ansøgning 
om driftstilskud blandt andet lægge vægt på 
følgende kriterier: 
-  Antal dyrearter, dog således at der kan være 

flere racer inden for samme dyreart. 
-  At der inden for hver art er et vist antal dyr. 

-  Registrering af afstamningsforhold. 
-  Bevaringscentret skal bidrage med genetisk 

materiale til det ressourcebevarende arbejde 
mod betaling efter gældende sats. 

-  Opfyldelse af de gældende regler om husdyr- 
hold (CHR, BVD, mv.). 

-  At bevaringscentrene, som antalsmæssigt vil 
være begrænset til 4 centre, fordeles geogra- 
fisk, således at der så vidt muligt opnås en let 
adgang for offentligheden i hele landet, 

-  at der på bevaringscentret er publikumsad- 
gang 4-5 timer daglig i weekenderne i perio- 
den 1. maj - 30. september. Mindre beva- 
ringscentre kan i forbindelse med ansøgnin- 
gen angive begrænsninger i åbningstiderne, 

-  at bevaringscentret modtager skoleklasser på 
hverdage efter forudgående aftale, og 

-  at bevaringscentret i øvrigt fremstår som vel- 
organiseret og veldrevet. 
Udvalget kan efter forudgående aftale med 

ansøgeren anmode om at besigtige det i ansøg- 
ningen beskrevne bevarings- og besøgscenter. 

Udvalget afgiver en begrundet indstilling til 
Direktoratet for FødevareErhverv om ydelse af 
driftstilskud til højest 4 bevarings- og besøgs- 
centre. 

Direktoratet for FødevareErhverv træffer 
herefter den endelige beslutning om ydelse af 
driftstilskud. 

Medlemmer mv. 
Udvalget består af en repræsentant for hen- 
holdsvis Genressourceudvalget, lokal- og egns- 
museerne udpeget efter indstilling fra Kultur- 
ministeriet, Dyrenes Beskyttelse og Friluftsrå- 
det. Udvalgets medlemmer udnævnes af Føde- 
vareministeriet. 

Udvalget vælger selv blandt udvalgsmed- 
lemmerne en formand for udvalget. 

Valgperiode 
Tilskudsordningen er etableret for en 4-årig pe- 
riode, hvorefter den evalueres. Medlemmerne 
udnævnes for den periode, som tilskudsordnin- 
gen foreløbig omfatter, dvs. indtil 31. december 
2003. 

Forretningsorden 
Udvalget fastsætter selv sin forretningsorden. 

Sekretariat 
Direktoratet for FødevareErhverv varetager se- 
kretariatsopgaven for udvalget. 


